



## 平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年8月3日

上場会社名 株式会社 広島銀行  
コード番号 8379 URL <http://www.hirogin.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役頭取  
問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長  
四半期報告書提出予定日 平成24年8月3日  
配当支払開始予定日 —

(氏名) 池田 晃治  
(氏名) 部谷 俊雄  
特定取引勘定設置の有無 有

TEL 082-247-5151

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	32,707	3.5	7,117	△12.6	4,388	△15.5
24年3月期第1四半期	31,602	△10.7	8,141	△1.2	5,195	5.6

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 3,798百万円 (△53.4%) 24年3月期第1四半期 8,157百万円 (28.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	7.10	7.09
24年3月期第1四半期	8.42	8.41

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	6,812,780	329,728	4.4
24年3月期	6,650,677	327,411	4.5

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 299,150百万円 24年3月期 297,037百万円

(注1) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2) 「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出する「自己資本比率(国内基準)」については、決算補足説明資料「平成24年度第1四半期 決算概要」P. 3を参照ください。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	2.50	—	2.50	5.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	3.00	—	3.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

### 3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	12,800	0.2	7,700	0.2	12.45
通期	27,900	0.4	16,400	18.3	26.52

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 有

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料P. 2「サマリー情報(その他)に関する事項 (1)会計方針の変更等」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期1Q	625,266,342 株	24年3月期	625,266,342 株
----------	---------------	--------	---------------

② 期末自己株式数

25年3月期1Q	6,757,218 株	24年3月期	7,074,781 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期1Q	618,221,850 株	24年3月期1Q	617,244,879 株
----------	---------------	----------	---------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

添付資料

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(その他)に関する事項	2
(1) 会計方針の変更等	2
(2) 追加情報	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

決算補足説明資料

平成24年度第1四半期 決算概要

1. 損益の状況及び業績予想	1
2. 配当予想	2
3. 営業の状況	2
4. 財務健全化の状況	3
参考 決算付属資料	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

連結経営成績につきましては、経常収益は、国債等債券売却益の増加を主因にその他業務収益が増加したことから、前年同期比11億5百万円増加し、327億7百万円となりました。一方、経常費用は、株式等売却損及び株式等償却の増加を主因にその他経常費用が増加したことから、前年同期比21億29百万円増加し、255億90百万円となりました。この結果、当第1四半期連結累計期間の経常利益は、前年同期比10億24百万円減益の71億17百万円、四半期純利益は、前年同期比8億7百万円減益の43億88百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

連結財政状態につきましては、貸出金は、エリア推進体制によるきめ細やかな営業を展開しました結果、個人ローンの増加を主因に、前連結会計年度末比11億円増加の4兆4,681億円となりました。預金等(譲渡性預金を含む)は、地域密着型の営業を展開しました結果、法人預金及び個人預金とともに増加したことを主因に、前連結会計年度末比861億円増加の5兆9,744億円となりました。有価証券は、国債が増加したことを主因に、前連結会計年度末比442億円増加の1兆8,573億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期の第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、平成24年5月11日公表の数値から変更はありません。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 会計方針の変更等

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当行及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第1四半期連結累計期間の経常利益及び税金等調整前四半期純利益は、それぞれ1百万円増加しております。

(2) 追加情報

(従業員持株E S O P信託)

当行は、平成23年5月13日開催の取締役会決議に基づいて、同年6月1日に従業員インセンティブ・プラン「従業員持株E S O P信託」(以下、「E S O P信託」という。)を導入しました。

E S O P信託による当行株式の取得・処分については、当行がE S O P信託の債務を保証しており、経済的実態を重視し、当行とE S O P信託は一体であるとする会計処理を行っております。従って、E S O P信託が所有する当行株式やE S O P信託の資産及び負債並びに費用及び収益については四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書に含めて計上しております。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	139,329	160,764
コールローン及び買入手形	14,033	107,703
買入金銭債権	6,072	5,594
特定取引資産	32,046	34,122
金銭の信託	156	155
有価証券	1,813,177	1,857,351
貸出金	4,467,066	4,468,103
外国為替	4,471	5,900
その他資産	59,257	59,014
有形固定資産	84,833	84,475
無形固定資産	8,242	8,120
繰延税金資産	28,693	27,665
支払承諾見返	38,159	38,022
貸倒引当金	△44,864	△44,213
資産の部合計	6,650,677	6,812,780
<b>負債の部</b>		
預金	5,762,456	5,746,582
譲渡性預金	125,870	227,878
コールマネー及び売渡手形	22,552	10,865
債券貸借取引受入担保金	83,516	109,064
特定取引負債	29,805	31,975
借入金	132,110	168,615
外国為替	597	837
社債	70,000	70,000
信託勘定借	67	39
その他負債	40,744	61,783
退職給付引当金	70	74
役員退職慰労引当金	13	15
睡眠預金払戻損失引当金	1,084	1,084
ポイント引当金	72	71
再評価に係る繰延税金負債	16,141	16,141
支払承諾	38,159	38,022
負債の部合計	6,323,265	6,483,051

## (株)広島銀行(8379) 平成25年3月期 第1四半期決算短信

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
純資産の部		
資本金	54,573	54,573
資本剰余金	30,635	30,635
利益剰余金	188,989	191,789
自己株式	△2,882	△2,739
株主資本合計	271,316	274,258
その他有価証券評価差額金	1,570	775
繰延ヘッジ損益	△2,001	△2,035
土地再評価差額金	26,152	26,152
為替換算調整勘定	△0	△0
その他の包括利益累計額合計	25,721	24,891
新株予約権	202	166
少数株主持分	30,172	30,412
純資産の部合計	327,411	329,728
負債及び純資産の部合計	6,650,677	6,812,780

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
四半期連結損益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
経常収益	31,602	32,707
資金運用収益	22,418	21,887
(うち貸出金利息)	17,717	16,998
(うち有価証券利息配当金)	4,431	4,714
信託報酬	29	22
役務取引等収益	5,686	5,519
特定取引収益	40	87
その他業務収益	2,273	3,708
その他経常収益	1,154	1,481
経常費用	23,461	25,590
資金調達費用	2,808	2,466
(うち預金利息)	1,609	1,256
役務取引等費用	1,822	1,845
その他業務費用	957	947
営業経費	15,093	14,592
その他経常費用	2,778	5,738
経常利益	8,141	7,117
特別利益	—	—
特別損失	5	15
固定資産処分損	5	5
減損損失	0	10
税金等調整前四半期純利益	8,135	7,101
法人税、住民税及び事業税	2,101	981
法人税等調整額	599	1,492
法人税等合計	2,700	2,473
少数株主損益調整前四半期純利益	5,434	4,627
少数株主利益	239	239
四半期純利益	5,195	4,388

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	5,434	4,627
その他の包括利益	2,722	△829
その他有価証券評価差額金	2,828	△793
繰延ヘッジ損益	△104	△33
為替換算調整勘定	△0	△0
持分法適用会社に対する持分相当額	△1	△1
四半期包括利益	8,157	3,798
親会社株主に係る四半期包括利益	7,918	3,559
少数株主に係る四半期包括利益	239	239

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

## 平成24年度第1四半期 決算概要

1. 損益の状況及び業績予想
2. 配当予想
3. 営業の状況
4. 財務健全化の状況

参考 決算附属資料



# 1. 損益の状況及び業績予想

損益の状況については、厳しい経営環境のもと安定的な収益の確保に努めたことに加え、全行を挙げて経費削減に取り組んだ結果、**コア業務純益が前年同期比1億円増益の94億円**となりました。また債券売却益の増加を主因に債券関係損益が増加したことにより、**実質業務純益は前年同期比16億円増益の116億円**となりました。

一方で、株式等売却損及び株式等償却の増加を主因に株式関係損益が減少した結果、**経常利益は前年同期比9億円減益の69億円、四半期純利益は前年同期比7億円減益の44億円**となりました。

業績予想については、計画通り推移していることから、単体・連結ともに平成24年5月11日に公表した中間期（第2四半期累計期間）及び通期の業績予想に変更ありません。

## 【単体】

(単位：億円)

	平成25年3月期 第1四半期 累計期間 実績 (3ヵ月間)		前年同期比	平成25年3月期 中間期		平成25年3月期 通期	
	業績予想 (6ヵ月間)	業績予想 (12ヵ月間)		前年比			
資 金 利 益	193	1					
役 務 取 引 利 益 等	43	2					
<b>コ ア 業 務 粗 利 益</b>	<b>236</b>	<b>3</b>					
経 費	142	4					
<b>コ ア 業 務 純 益</b>	<b>94</b>	<b>1</b>					
債 券 関 係 損 益	22	15					
<b>実 質 業 務 純 益</b>	<b>116</b>	<b>16</b>					
う ち 与 信 費 用	10	9					
う ち 株 式 関 係 損 益	36	22					
<b>経 常 利 益</b>	<b>69</b>	<b>9</b>		121	263	1	
<b>四 半 期 ( 中 間 ・ 当 期 ) 純 利 益</b>	<b>44</b>	<b>7</b>		75	160	26	
有 価 証 券 関 係 損 益 ( + )	14	7					

## 【連結】

<b>連結四半期(中間・当期)純利益</b>	<b>44</b>	<b>8</b>	77	164	25
------------------------	-----------	----------	----	-----	----

## 2. 配当予想

当行は、地域のリーディングバンクとしての公共的使命を全うするため、経営体質の一層の強化を図ることはもとより、内部留保の充実にも意を用い、「安定配当金」に加えて、連結当期純利益に応じた「業績連動型の配当金」を実施しております。

今般、株主の皆様への利益還元姿勢をより明確化するために、**配当目安テーブル**を見直しいたします。

平成25年3月期通期の連結当期純利益は、4期連続の増益となる164億円を見込んでいることから、平成25年3月期の1株当たりの年間配当金予想は1円増配の6円に、中間配当金予想は0.5円増配の3円に修正いたします。

詳細につきましては、本日、別途リリースいたします「平成25年3月期配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

(円)

	1株当たり配当金		
	中間	期末	年間
24年3月期(実績)	2.50	2.50	5.00
25年3月期(予想)	3.00	3.00	6.00

### 《配当目安テーブル》

#### 【改定前】

連結当期純利益	1株当たり配当金額			連結配当性向
	安定配当	業績連動配当	+	
~180億円以下	5円	0円	5円	~17.4%以上
180億円超~210億円以下	5円	1円	6円	20.8%未満~17.9%以上
210億円超~240億円以下	5円	2円	7円	20.8%未満~18.2%以上
240億円超~270億円以下	5円	3円	8円	20.8%未満~18.5%以上

#### 【改定後】

連結当期純利益	1株当たり配当金額			連結配当性向
	安定配当	業績連動配当	+	
~180億円以下	6円	0円	6円	~20.8%以上
180億円超~210億円以下	6円	1円	7円	24.3%未満~20.8%以上
210億円超~240億円以下	6円	2円	8円	23.8%未満~20.8%以上
240億円超~270億円以下	6円	3円	9円	23.4%未満~20.8%以上

## 3. 営業の状況

### (1) 貸出金

【単体】

(単位：億円)

	平成24年6月末		
	平成23年6月末比	平成24年3月末比	
貸出金残高(末残)	44,681	1,291	11
事業性貸出等	33,305	990	13
個人ローン	11,376	301	24

住宅ローン(フラット35含み)	8,952	330	46
うちフラット35	784	209	28

## (2) 預金等

【単体】

(単位：億円)

	平成24年 6 月末		
		平成23年 6 月末比	平成24年 3 月末比
預金等残高(未残)	59,767	1,212	861
法人預金	16,595	489	440
個人預金	40,497	928	851
公金預金等	2,675	205	430

(注) 預金等は、譲渡性預金を含んでいます。

## (3) 個人預り資産

【単体】

(単位：億円)

	平成24年 6 月末		
		平成23年 6 月末比	平成24年 3 月末比
個人預り資産残高(未残)	49,960	966	843
個人預金	40,497	928	851
公共債(国債等)	1,925	418	87
投資信託	2,899	170	10
保険	3,822	427	58
外債・仕組債等	817	199	31

(注) 個人預金は、譲渡性預金を含んでいます。

# 4. 財務健全化の状況

## (1) 自己資本比率

【単体】

(単位：億円)

	平成24年 6 月末		
		平成23年 6 月末比	平成24年 3 月末比
単体自己資本比率	12.25%	0.10%	0.19%
単体Tier1比率	8.44%	0.29%	0.17%
単体自己資本の額	4,365	31	44
単体Tier1の額	3,009	101	45
総所要自己資本額	1,424	2	8

(注) 総所要自己資本額は、自己資本比率の分母の額に4パーセントを乗じた額です。

【連結】

(単位：億円)

	平成24年 6 月末		
		平成23年 6 月末比	平成24年 3 月末比
連結自己資本比率	11.97%	0.10%	0.18%
連結Tier1比率	8.56%	0.30%	0.17%
連結自己資本の額	4,257	31	43
連結Tier1の額	3,044	104	45
総所要自己資本額	1,421	2	8

## (2) 有価証券評価損益

【単体】

(単位：億円)

	平成24年 6 月末		
		平成23年 6 月末比	平成24年 3 月末比
有価証券評価損益	12	25	12
株 式	53	27	72
債 券	174	36	59
そ の 他	109	16	1

## (3) 金融再生法ベースの 카테고리による開示

【単体】

(単位：億円)

	平成24年 6 月末		
		平成23年 6 月末比	平成24年 3 月末比
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	196	14	6
危険債権	634	2	24
要管理債権	200	57	4
金融再生法ベースの 카테고리による開示額	1,030	69	22
総与信額	45,490	1,186	14
総与信に占める開示額の割合	2.26%	0.22%	0.05%

(注) 上記の平成24年6月末計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の 카테고리により分類しておりますが、集計方法については以下の点につき年度末又は中間期末に開示する計数とは異なるため、計数は連続しておりません。

また、記載の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づき、単位未満を四捨五入しております。

平成24年6月末の各開示区分の金額は、平成24年3月末時点における金額（債務者区分（ ）残高）をベースとし、6月末までに倒産、不渡りなどの客観的な事実並びに行内格付の変更等があった債務者について、当行の定める格付・自己査定基準に基づき債務者区分の見直しを行っております。

また、上記に加え、償却・引当見込額、回収額、及び担保処分見込額等の平成24年3月末から6月末までの増減額を反映しております。

なお、新たに「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」と認められる金額のうち、無価値と認められる部分については直接償却相当額として当該金額を減額しております。

### 債務者区分との関係

破産更生債権及びこれらに準ずる債権（実質破綻先・破綻先の債権）

危険債権（破綻懸念先の債権）

要管理債権（要注意先のうち、3ヵ月以上延滞しているか、又は貸出条件を緩和している債権）

**参考 決算付属資料**
**1. 損益状況【単体】**

(単位：百万円)

		24年度		23年度
		第1四半期	前年同期比 (増減率)	
業 務 粗 利 益	1	25,744	1,227 (5.0%)	24,517
(うちコア業務粗利益)	2	(23,510)	( 350)	(23,860)
国 内 業 務 粗 利 益	3	23,750	1,054 (4.6%)	22,696
(うちコア業務粗利益)	4	(21,644)	( 503)	(22,147)
資 金 利 益	5	17,955	329	18,284
役 務 取 引 等 利 益	6	3,562	118	3,680
特 定 取 引 利 益	7	29	5	24
そ の 他 業 務 利 益	8	2,202	1,496	706
(うち国債等債券関係損益)	9	(2,106)	(1,557)	(549)
国 際 業 務 粗 利 益	10	1,993	172 (9.4%)	1,821
(うちコア業務粗利益)	11	(1,866)	(154)	(1,712)
資 金 利 益	12	1,286	205	1,081
役 務 取 引 等 利 益	13	91	23	114
特 定 取 引 利 益	14	57	42	15
そ の 他 業 務 利 益	15	559	50	609
(うち国債等債券関係損益)	16	(127)	(19)	(108)
経 費 ( 除 く 臨 時 処 理 分 )	17	14,170	392 ( 2.7%)	14,562
人 件 費	18	7,535	38	7,573
物 件 費	19	6,005	259	6,264
税 金	20	629	95	724
実 質 業 務 純 益	21	11,573	1,618 (16.3%)	9,955
(コア業務純益)	22	(9,339)	(42) (0.5%)	(9,297)
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	23	-	-	-
業 務 純 益	24	11,573	1,618 (16.3%)	9,955
うち国債等債券関係損益	25	2,233	1,576	657
国債等債券売却益	26	3,181	1,566	1,615
国債等債券売却損	27	826	38	788
国債等債券償却	28	120	49	169
臨 時 損 益	29	4,666	2,497	2,169
株 式 等 関 係 損 益	30	3,612	2,234	1,378
株 式 等 売 却 益	31	354	304	50
株 式 等 売 却 損	32	1,502	1,500	2
株 式 等 償 却	33	2,463	1,036	1,427
(有価証券関係損益 25+30)	34	( 1,378)	( 658)	( 720)
不 良 債 権 処 理 額	35	969	834	135
貸 出 金 償 却	36	1,407	437	970
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	37	-	-	-
貸 出 債 権 売 却 損 等	38	22	35	57
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	39	458	433	891
償 却 債 権 取 立 益	40	0	-	0
( 与 信 費 用 23+35 )	41	(969)	(834) (617.8%)	(135)
そ の 他 臨 時 損 益	42	84	572	656
経 常 利 益	43	6,906	879 ( 11.3%)	7,785
特 別 損 益	44	15	10	5
うち固定資産関係損益	45	15	10	5
固 定 資 産 処 分 益	46	-	-	-
固 定 資 産 処 分 損	47	5	-	5
減 損 損 失	48	10	10	0
税 引 前 四 半 期 純 利 益	49	6,890	890	7,780
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	50	980	1,120	2,100
法 人 税 等 調 整 額	51	1,500	919	581
法 人 税 等 合 計	52	2,481	200	2,681
四 半 期 純 利 益	53	4,409	689 ( 13.5%)	5,098

(注) ・「コア」とは、債券関係損益、一般貸倒引当金繰入除きの損益  
 ・「実質業務純益」とは、一般貸倒引当金繰入除きの業務純益

**【連結】**

(単位：百万円)

		24年度		23年度
		第1四半期	前年同期比 (増減率)	
連結粗利益	1	25,965	1,106 (4.4%)	24,859
資金利益	2	19,420	190	19,610
役務取引等利益	3	3,696	197	3,893
特定取引利益	4	87	47	40
その他業務利益	5	2,761	1,446	1,315
営業経費	6	14,592	501 (3.3%)	15,093
与信費用	7	972	837	135
貸出金償却	8	1,407	437	970
個別貸倒引当金繰入額	9	-	-	-
一般貸倒引当金繰入額	10	-	-	-
貸出債権売却損等	11	22	35	57
貸倒引当金戻入益	12	455	436	891
償却債権取立益	13	0	-	0
株式等関係損益	14	3,612	2,234	1,378
持分法による投資損益	15	52	20	72
その他	16	276	458	182
經常利益	17	7,117	1,024 (12.6%)	8,141
特別損益	18	15	10	5
税金等調整前四半期純利益	19	7,101	1,034	8,135
法人税、住民税及び事業税	20	981	1,120	2,101
法人税等調整額	21	1,492	893	599
法人税等合計	22	2,473	227	2,700
少数株主損益調整前四半期純利益	23	4,627	807	5,434
少数株主利益	24	239	-	239
四半期純利益	25	4,388	807 (15.5%)	5,195

(注) 「連結粗利益」は、(資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (特定取引収益 - 特定取引費用) + (その他業務収益 - その他業務費用) で算出しています。

**2. 貸出金・預金等の状況 (平残)**
**(1) 貸出金【単体】**

(単位：億円)

	平成24年6月期	
	平成24年6月期	平成23年6月期比
貸出金残高(平残)	44,488	788
事業性貸出等	33,119	519
個人ローン	11,369	269
住宅ローン	8,153	97
その他ローン	3,216	172

**(2) 預金等【単体】**

(単位：億円)

	平成24年6月期	
	平成24年6月期	平成23年6月期比
預金等残高(平残)	58,886	1,342
法人預金	16,227	444
個人預金	39,870	947
公金預金等	2,789	49

(注) 預金等は、譲渡性預金を含んでいます。